
先 週 の プ ロ グ ムラ

第２９８６回　例会報告 2016年 ７月７日(木)

野球同好会　西田　浩二 会員
　今後の練習日程の打ち合わせを行いますので、例会
終了後残ってください。
交通安全旗の波運動　和作　康市 会員
　交通安全祈願像の前で28日、７時30分頃から交通安
全旗の波運動を行いますので、多くの参加をお願いし
ます。

ロータリー財団表彰
渡邉　恭久 会員、岡本　　皓 会員
宮崎　英彰 会員、上田　秀司 会員

山岸　　讓 会員
(推薦者：山口　清悦 会員)

います。大変微力ではありますが、地域のため奉仕の
精神で頑張っていきたいので、よろしくお願いします。

次週以降の予定
７月21日(木)前年度決算・出席報告

ガバナー公式訪問７月28日(木)

新入会員卓話８月４日(木)

本日は　第２９８７回　例会

委員長就任挨拶
7月14日(木)№2803

プログラム

－役員・理事就任挨拶－

会長挨拶・報告

７月の祝福

幹事報告

同好会報告・会員情報

表彰式伝達式

入会式

　滝川ロータリークラブ会長を担当する事に
なりました西井でございます。神部副会長、
坂本幹事、そして多くの役員ならびに各委員
長のお力をいただきながら会の発展、充実に

努めてまいりたいと考えております。私事ですが、現
在肺機能の疾患で体調を崩しており、会の運営におい
ても神部副会長にお願いする事となりますが、会員の
皆様方におかれましてもよろしくご理解をお願いした
いと存じます。私の考え方としての所信表明という事
で、広げよう｢友好と奉仕｣の輪として活動計画の事業
取組や組織の積極的な活動等、そして皆さんにご協力
していただく事項など多々ございますが、１年間努め
させていただきますのでよろしくお願い致します。

１.砂川･芦別･深川･羽幌RCより、７月の例会
プログラムが届いております。
２.今年度上半期の会費納入の通知を出してお
ります。今月末までの納入をお願いします。

３.夏の交通安全運動街頭啓発のお知らせです。今月
11日北洋銀行前で７時50分から８時10分となっており
ます。
４.第３回のクラブ協議会が28日に行われます。

副会長　神部　洋史 会員
　副会長に就任しました神部です。会長が少々
体調を崩しておりますので、その代役を務め
させて頂きます。西井会長に恥をかかせない

ように頑張りますので、よろしくお願いします。
会長エレクト　山口　清悦 会員
　１年間勉強させていただきますので、よろ
しくお願いします。

幹事　坂本　和繁 会員
　１年間副幹事として、渡辺前幹事に大変お
世話になりなんとかやってきました。今年１
年も皆さんに助けていただきながら過ごして

いけると思います。そして、皆さんが楽しく例会に参
加していただける事、また、会長のスローガンが広が
る１年になればと思い頑張りますのでよろしくお願い
します。

ＳＡＡ　渡辺　浩司 会員
　昨年度は、幹事として皆さんに大変お世話
になり有難うございました。今年度はSAAと
いう事で、少し変わった形での食事を用意し、

例会がスムーズに進むよう運営していきたいと思いま
すので、１年間よろしくお願いします。

浜田　静夫 会員
(推薦者：猪股　浩徳 会員)
　ただいまご紹介いただきました、北
海道電力の浜田でございます。伝統と

歴史のある滝川RCに入会させていただき、有難うござ

西村　和之 会員
(推薦者：三品　優次 会員)
　この春、北洋銀行滝川支店長として
着任しました西村です。歴史と伝統あ

る滝川RCに入会させて頂くはこびとなりました。一
生懸命参加したいと思っておりますので、よろしくお
願い致します。

佐竹　春敏 会員
(推薦者：和作　康市 会員)
　滝川RCに入会させていただき、心か
ら感謝申し上げます。クラブの一員と

して一生懸命社会奉仕に努めていかなければならない
と新たに思いました。



西井　勝明会員
皆様のお力添えをお願いします。一年間よろしく。
神部　洋史会員
今年度副会長を仰せつかりました。会長を補佐して頑
張ります。宜しくお願いします。
坂本　和繁会員
幹事就任挨拶をさせて頂いて。会員の皆様一年間、宜
しくお願いします。
山口　清悦会員
会長エレクト就任挨拶をさせて頂いて。宜しくお願い
します。
松原　　章会員
2015～16年度、第2Gガバナー補佐として、無事終え
る事ができました。又、滝川クラブに大変お世話にな
りました。

ニコニコBO X

鷲尾　昌法会員
副幹事の就任挨拶をさせて頂き、一年間宜しくお願い
します。
西田　浩二会員
理事就任挨拶をさせて頂いて。
西村　恒則会員
クラブ管理運営委員長を拝命して。活動計画書、間違
いありますが、お許しください。
村田　雅彦会員
理事就任挨拶をして。
渡辺　浩司会員
一年間、SAAを務めます。宜しくお願いします。
小山　　進会員
理事就任挨拶をさせて頂いて。
戎谷　侑男会員
親睦委員長として頑張りますので、皆様のご支援・ご
協力をお願いして。
佐藤　佳朗会員
西井年度一年間頑張ってください。副会長・幹事共々。
宇山　昌宏会員
西井会長の船出を祝して。
和作　康市会員
増強委員長に就任して。新入会員、佐竹春敏会員を紹
介して。
三品　優次会員
西井会長お体ご自愛の上、一年間走り通してください。
新会員の西村会員を紹介して。
渡邉　恭久会員
西井年度の活動計画書の表紙絵を画かせていただいて。
石黒　安雅会員
西井会長元気で一年間頑張ってください。応援します。
猪股　浩徳会員
お久しぶりです。
上田　秀司会員
 P・H・Fを頂き。
入井　浩樹会員
新年度、第１回目記念して。
前野　史賀会員
創業38年目、気持ちを新たに頑張っていきます。
西村　和之会員
入会させて頂き。
浜田　静夫会員
入会させて頂き。
佐竹　春敏会員
入会させて頂き。
滝川ロータリークラブ一会員
西井新会長、頑張れ！会員皆で応援します。
一会員
佐々木、前年度ニコニコBOX委員会で頑張りましたね。
ご苦労様でした。
熊谷美由紀会員
ニコニコBOXの委員長として、一年間最後まで宜しく
お願いします。
橘　　昭恵（事務局）
新年度スタートです。また一年間よろしくお願いいた
します。

副幹事　鷲尾　昌法 会員
　副幹事の鷲尾でございます。１年間坂本幹
事を見習いながら、そして時には干渉しなが
ら頑張りたいと思いますので、よろしくお願

いします。
管理運営委員長　西村　恒則 会員
　今年のクラブ管理運営委員長となりました
西村です。私の委員会の仕事は活動計画書と
会員名簿を作るのがお仕事で、すでにおわり

ましたが、名簿に間違いがあれば速やかに連絡下さい。
プログラム委員長　西田　浩二 会員
　プログラム委員長の西田です。各委員長さ
んとの関係を密にしながら、例会で穴があい
た場合などは皆さんにご協力願いたいと思い

ます。また、各委員長さんには思い切ったかたちで例
会を作っていただいてもかまいません。１年間よろし
くお願いします。

職業奉仕委員長　小山　進 会員
　こんにちは、職業奉仕委員長の小山です。
委員長３回、理事４回目です。西井会長とは
同じ新十津川出身です。１年間よろしくお願

いします。
社会奉仕委員長　神部　俊克 会員
　社会奉仕委員長という事ですが、一人では
何もできませんが、仕事を通して皆さんのお
力をお借りし、滝川のまちに奉仕できる活動

を行っていきますので、よろしくお願いします。
青少年奉仕委員長　村田　雅彦 会員
　まだ入会しまして１年半ですが、青少年奉
仕委員長を仰せつかりました村田です。右も
左もわからないことばかりですが、皆様のお

力をお借りしまして、年２回の例会を行いたいと思い
ますので、よろしくお願いします。

会員増強委員長　和作　康市 会員
　増強委員長という事で、頑張ろうと思って
おりますが、なかなか難しいところもありま
すが、アドバイスをいただきながら頑張りた

いと思っておりますので、よろしくお願い致します。
親睦活動委員長　戎谷　侑男 会員
　親睦活動委員長を命ぜられました戎谷です。
西井会長の下で１年間頑張ります。


